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[Formanden.] 
3) Fortsættelse a f  første Behandling af: 

Forslag til Finanslov for Finansaaret 
fra 1. April 1939 til 31. Marts 1940. 홢 

Mødet hævet Kl. 16 66. 

21de  Møde .  

Fredag den 4. November KL 13. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Spørgsmaal om Fremme af Forespørgsel 
til Justitsministeren og Ministeren for -offent- 
lige Arbejder af Svend E. Johansen angaaende 
de paagældende Ministres Stilling til De 
Danske Statsbaners Holdning i : Kontrakt- 
forholdet med Fabrikant Harry Jacobsen ved- 
rørende Søjlehuset" paa Østerbro Station; 

,,., (Forespørgselen findes i Tidenden Sp. 
971). 

Formanden: Hvis ingen gør Indsigelse 
mod Fremme af denne Forespørgsel, betrag- 
ter jeg Tingets Samtykke til Forespørgselens 
Fremme som givet. (Ophold). Det er givet. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Afgørelse af Formandens Forslag om 
Behandlingen ,af Forslag til Beslutning af 
Folketinget. (Af Aksel Larsen, og Alfred 
Jensen). 

Formanden: Mit Forslag, gaar ud paa, 
at det foreliggende Forslag til Beslutning 
af Folketinget underkastes een Behandling 
efter Reglerne for Lovforslags anden Be- 
handling. Hvis ingen gør Indsigelse, betrag- 
ter jeg mit Forslag som vedtaget. (Ophold). 
Det er vedtaget. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af første Behandling af For- 
slag til Finanslov for Finànsaarèt fra 1. April 

' 1939 til 31. Marts 194.0. , 홢 

Forhandlingen genoptoges. 

Nørskov: Ved Tillægsbevillingslovfor- 
slagets Behandling den 12. April i Aar hen- 
stillede jeg indtrængende til den højtærede 
Landbrugsminister at søge sat stærkere 
Gang i. Plantningsarbejdet, bl. a. ved at 
forhøje Bevillingen paa Finansloven til 
dette Formaal, og jeg gav en udførlig Be- 
grundelse for min Henstilling. Paa ,De sam- 
virkende Plantningsforeningers Aarsmøde i 
Randers den 31. Maj blev dette Spørgsmaal 
drøftet, og Mødet henstillede til den j høj t- 
ærede Landbrugsminister gennem en ved- 
tagen Resolution at gøre Bevillingen til 
Smaaplantninger ,og Hegn kalkulatorisk, 
saaledes at der fremtidig kunde ydes et Til- 
skud paa 50 pCt. af Planternes Indkøbspris. 
Jeg ved endvidere, at Det danske Hede- 
selskab har ansøgt om, at den samlede 
Bevilling til Smaaplantninger, ..og Hegn 
maatte blive forhøjet fra 114 000 Kr. til 
2QO .,OOO Kr. 

Jeg er selvfølgelig taknemmelig for, at 
den højtærede Landbrugsminister har imøde- 
kommet disse Henstillinger samt Hedesel- 
skahets" Ansøgning, og j eg vil i gerne herfra 
bringe den højtærede Minister en Tak der- 
for., Grunden til, at der er blevet Røre om 
denne Sag, er, ijo de i Foraaret stedfundne 
voldsomme Storme, der gik hen over Lan- 
det og foraarsagede stor Skade, særlig i 
Nord-, Midt- og; Vestjylland. 'Alle , Vegne, 
hvor der ikke fandtes Læbælter, eller disse 
var for spredt eller for smaa, var Ødelæg- 
gelsen, betydelig, ja, paa mange Ejendomme 
vil, det 홢 vare Aar, forinden Jorden; igen kom- 
mer i, ,!RultRr,,. Heldigvis fik vi et herligt > , - 
Vejr i Juni og Juli Maaneder, og det bidrog 
til at mindske Skaden noget, især paa de 
Jorder, hvor Muldlaget ikke var .føget væk. 
Men den Katastrofe, som ramte store Dele 
af Jylland ,og enkelte Egne paa Øerne, har 
aabnet Landmændenes Øjne for Læbælter- 
nes store, Betydning som Middel mod nye 
Sandstorme og som Middel til at mildne de 
barske Egnes Klima nogle Grader, saaledes 
at Udbyttet forøges og vort Land bliver > 
smukkere og skønnere, hvilket igen bidrager 
til at gøre Livet herligere at leve. Jeg vil 
bruge Bjørnstjerne Bjørnsons vidunderlige 
Udtryk: 홢End om vi klædte fjældet?". 
Er det mon ikke rigtigt, at vi hjælpes ad 
for at løse en stor, smuk Opgave? Og det 
er der heldigvis Udsigt til. Jeg vil her sige, 
at vi, som i det praktiske Liv arbejder for 
Plantningssagen ved, hvad det i disse van- 
skelige Tider betyder for en I andmand, 
om han kan : købe Planterne, billigt. Jeg 
kender Eksempler paa, , at Landmænd er 


